ПРОТОКОЛ № 1
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского и сельских поселений в границах Белоярского района при главе Белоярского района

17 февраля 2022 года
16:00 – 17:00
	Зал совещаний, 4 этаж

Присутствовали:
	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Ващук Виталий Александрович
	Заместитель главы Белоярского района

	2.
	Иванова Юлия Владимировна
	Начальник отдела развития предпринимательства администрации Белоярского района

	Члены совета:

	3.
	Юнусов Евгений Васильевич
	Заместитель начальника межрайонной ИФНС России №7 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	4.
	Бурматова Людмила Михайловна
	Начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

	5.
	Рябухин Михаил Анатольевич
	Начальник юридическо-правового управления администрации Белоярского района

	6.
	Кулакова Нила Васильевна
	Генеральный директор ООО «Блеск», заместитель директора некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей, производителей Белоярского района»

	7.
	Харкавлюк Сергей Васильевич
	Директор УМП «ГЦТ»

	8.
	Курзанова Светлана Анатольевна
	Индивидуальный предприниматель

	Приглашенные:

	9.
	Генкель Роман Александрович.
	Заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, директор департамента экономического развития

	10.
	Федяев Алексей Павлович
	Заместитель генерального директора Фонда развития Югры

	11.
	Колупаев Роман Геннадьевич
	Генеральный директором Фонда «Мой Бизнес»

	12.
	Долгова Светлана Вячеславовна
	Главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре в Белоярском и Березовском районах

	13.
	Базеян Аркадий Ваагович
	Директор ООО «Северстройлига»

	14.
	Голубкова Елена Валентиновна
	Ведущий специалист отдела развития предпринимательства администрации Белоярского района

	15.
	Стрюковская Лидия Юрьевна
	Главный специалист отдела сельского хозяйства, природопользования и коренных малочисленных народов Севера

Повестка дня:

1. Система мер поддержки для реализации инвестиционных проектов на территории ХМАО – Югры
(Федяев А.П.)
Решили: Информацию принять к сведению. Презентацию по вопросу опубликовать на сайте ОМС.

2. Консолидация институтов развития поддержки малого и среднего предпринимательства. Оказываемые меры поддержки для СМСП в 2022 году
(Колупаев Р.Г.)
Решили: информацию принять к сведению.

3. О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района в 2022 году
(Иванова Ю.В.)
Решили: информацию принять к сведению.

4. О Едином налоговом платеже для организаций и индивидуальных предпринимателей с 2022 года. О налоговых каникулах для индивидуальных предпринимателей
(Юнусов Е.В.)
Решили: информацию принять к сведению.

Разное:
5. О соблюдении законодательства в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции
(Голубкова Е.В.)
Решили:
- Информацию принять к сведению.
- Требования предусмотренные статьей 16 Федерального закона N 171-ФЗ от 22 ноября 1995 года довести до заинтересованных субъектов предпринимательства.
- Утвердить перечень мероприятий по противодействию незаконному производству и обороту спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции согласно приложению 1 к Протоколу.
- Отделу развития предпринимательства на постоянной основе, в целях профилактики, публиковать информационные релизы о вреде употребления алкогольной продукции, о вреде суррогатной продукции, о противодействии незаконному производству и обороту спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции, с публикацией контактной информации Отдела для дальнейшего поступления от населения сигналов и оперативного рассмотрения информации о местах реализации данной продукции с нарушением требований закона.

	Заместитель главы Белоярского района

	[bookmark: _GoBack]
	В.А.Ващук

Приложение 1
к Протоколу заседания Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории городского и сельских поселений
в границах Белоярского района
 при главе Белоярского района
№ 1 от 17 февраля 2022 года

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
 ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ПРОИЗВОДСТВУ И ОБОРОТУ СПИРТА,
 СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ И АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Дата, период проведения

	1
	Информирование заинтересованных субъектов предпринимательства требованиям, предусмотренных статьей 16 Федерального закона № 171-ФЗ от 22 ноября 1995 года «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
	Отдел развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района
	до 30.12.2022

	2
	Публикация в профилактических целях информационных релизов о вреде употребления алкогольной продукции, о вреде суррогатной продукции, о противодействии незаконному производству и обороту спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции.
	Отдел развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района
	до 30.12.2022

	3
	Организация и проведение мероприятий (в том числе оперативно - розыскного характера) в целях установления фактов реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров, и привлечения виновных лиц к юридической ответственности, установленной законодательством РФ.

	ОМВД России по Белоярскому району
	до 30.12.2022
в рамках ведомственного нормативного регулирования.

	4
	Проведение внеплановых проверок мест продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров, при поступлении жалоб от населения, на факторы угрожающие жизни или здоровью граждан.
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в Белоярском районе и Березовском районе

	до 30.12.2022
в рамках ведомственного нормативного регулирования.

	5
	Размещение в газете «Белоярские Вести» информации, в сфере противодействия оборота контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе по фактам выявленным на территории Белоярского района.
	Отдел по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района
	до 30.12.2022